kompania e sigur fmeve @ gl

BILANCI I GJENDJES

ASETET

Paraja né doré dhe né banké

Investimet né depozita dhe Letra me viere

Kostot e pérvetésuara té shtyra

Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Toké dhe Ndértesa

Asete té tjera té prekshme

Asetet e paprekshme

Aseteté tjera

GJITHSEJ ASETET

DETYRIMET

Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit té démeve
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar
Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera
Huaté dhe kredité

Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GJITHSEJ DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva té tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI

ini

insurance company

Tremujori paraprak
31122019

80,737.00
8,430,471.00
796,144.00
1,143,354.00
120,000.00

1,562,221.00 .

445,975.00
139,098.00

12,718,000.00

4,852,519.00

2,949,508.00

1,470,500.00

9,272,527.00

6,125,000.00
(2,679,527.00)

3,445,473.00

12,718,000.00

Euro '000

Tremujori vijues
31122020

322,178.00
8,663,145.00
290,431.00
993,742.00
266,201.00
1,745,826.00
452,028.00

139,098.00

12,872,649.00

5,367,832.00
2,877,320.00

1,156,585.00

9,401,737.00

6,125,000.00
(2,658,014.00)

3,466,986.00

12,868,723.00



k2 aiing
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PASQYRA E TE ARDHURAVE
Primi i fituar, neto nga risigurimi

Primi i shkruar bruto

Primi i ceduar né risigurim (-)

Ndryshimi né primin e pafituar (+/-)

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)
Té hyrat e fituara nga interesi, neto

Té hyrat e tjera

Gjithsej té hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Démet e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit (-)

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit (-)

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-)
Shpenzimet administrative

Komisionet e risigurimit (-)

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbja neto pér vitin
Té hyra té tjera gjithépérfshirése

Gjithsej té hyrat gjithépérfshirése pér vitin

6,680,357.22

6,955,651.11
(168,757.09)
(106,536.80)
196,819.00
6,968.00
6,884,144.22

2,885,728.00
2,690,550.00

(115,729.00)
310,907.00

3,802,161.22

6,687,889.22

196,255.00

196,255.00

Euro '000
Tremujori paraprak  Tremujori vijues
31122019 31122020

5,236,031.00

5,553,371.00
(317,340.00)
72,187.00
103,258.00
217,494.00

5,628,970.00
2,930,486.00
2,459,644.00
(1,528.00)
515,312.00
(42,942.00)

505,713.00
2,167,331.00

5,603,530.00

25,440.00

25,440.00
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kompania e sigurimeve insurance company

dukg gjini

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

)

ISER IR SER SHR SRR SRR SHR O

ISR CIR IR SER oY

Raporti i démeve t€ ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet e fituara neto
Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto
Raporti i kombinuar neto = Raporti i démeve té ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = T¢ hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto

Raporti operativ = Raporti i kombinuar — Raporti i investimeve

Raporti i démeve té rregulluara = Démet e paguara gjaté periudhés / Démet e raportuara gjaté periudhés
Raporti i mbulueshmérisé sé provizioneve teknike = Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

Treguesi i kthimit né mjetet mesatare = Fitimi neto / mjetet mesatare

Treguesi i kthimit né ekuitetin mesatar = Fitimi neto / ekuiteti mesatar

Treguesi i kthimit né investimet mesatare = Té hyrat e fituara nga investimet / asetet mesatare t& investuara
Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar

Treguesi i mjaftueshmérisé sé kapitalit = Kapitali né dispozicion / kapitali rregullator i kérkuar.

56%
41%
97%
4%
93%
477%
130%
160%
151%

-2%
1%
1%

153%
116%



